平成28年度第１回神奈川県自動車排出窒素酸化物及び粒子状物質
総 量 削 減 計 画 策 定 協 議 会 専 門 委 員 会 ・ 次 第

平成28年８月22日（月） 10時00分～

神奈川自治会館 ３階会議室(306～307)

１ 開 会

２ 議 題

 (1)  平成26年度のNOx･PM排出量等について（報告事項）

 (2)  平成27年度の常時監視測定結果について（報告事項）

 (3) 交差点近傍等における二酸化窒素の簡易測定について（報告事項）

(4) グリーンウォールの改修予定について （報告事項）

(5) 平成28年度局地汚染対策について（審議事項）

(6) その他

【配布資料】
 資 料 １ 平成26年度のNOx･PM排出量等について
 資 料 ２ 平成27年度の常時監視測定結果について
 資 料 ３ 交差点近傍等における二酸化窒素の簡易測定について

 資 料 ４ 平成28年度局地汚染対策について

 資 料 ５ 平成 28年度における「神奈川県自動車 NOx･PM 総量削減計画」
の進行管理について

参考資料１ グリーンウォール（中央分離帯遮音壁）の改修について
参考資料２ 平成 27 年度における自動車 NOx･PM 総量削減施策の取組状況に

ついて

専門委員

氏名 所属 職名 備考

飯田　訓正 慶應義塾大学大学院理工学研究科 特任教授

礒野　弥生 東京経済大学現代法学部 教授

小林　伸治
国立研究開発法人　国立環境研究所
地域環境研究センター

客員研究員

長沢　伸也 早稲田大学大学院商学研究科 教授

根本　敏則 一橋大学大学院商学研究科 教授

平井　洋
一般財団法人　日本自動車研究所
エネルギ・環境研究部

主管

オブザーバー

機関名 職名 出席者氏名 備考

川崎市 環境局環境対策部大気環境課　担当課長 中村　弘造

環境局環境対策部大気環境課　課長補佐 鈴木　隆生

環境局環境対策部交通環境対策課　主任 黒澤　麻奈美

事務局

機関名 職名 出席者氏名 備考

神奈川県 環境農政局環境部大気水質課長 加藤　洋

　 環境農政局環境部大気水質課交通環境グループリーダー 久喜　玄一郎

環境農政局環境部大気水質課交通環境グループ副主幹 坂本　孝一

　 環境農政局環境部大気水質課交通環境グループ 主任技師 小野崎　真治

（五十音順）

平成28年８月22日（月）　10:00～11:30
神奈川自治会館　３階会議室(306～307）

平成28年度第１回神奈川県自動車排出窒素酸化物及び粒子状物質
総量削減計画策定協議会専門委員会出席者名簿